UBND HUYỆN ĐÔNG TRIỀU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:597/PGD&ĐT

V/v:  Mời dự Hội nghị tập huấn CBQL
và GV biệt phái các Trung tâm HTCĐ

năm học 2012-2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

        Đông Triều, ngày 24  tháng 9  năm 2012

Kính gửi:
                 - Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn ;
                 - Các trường THCS trên địa bàn huyện

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2012- 2013 và thiết thực hưởng ứng Tuần lễ Học tập suốt đời năm 2012; Phòng GD&ĐT huyện Đông Triều tổ chức Hội nghị tập huấn CBQL - GV biệt phái các Trung tâm HTCĐ trong toàn huyện nhằm tăng cường hiệu quả và nâng cao chất lượng hoạt động của các Trung tâm học tập cồng đồng (TTHTCĐ) trên địa bàn huyện. Chương trình hội nghị cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày, từ 7h30 ngày 28/9/2012 đến hết ngày 29/9/2012.
2. Địa điểm: Hội trường S1- Phòng GD&ĐT huyện Đông Triều.
3. Thành phần dự Hội nghị tập huấn:

- Ban giám đốc các TTHTCĐ trên địa bàn huyện.
- 23 Cán bộ, giáo viên được điều động làm việc biệt phái tại các TT HTCĐ.
4. Nội dung tập huấn:

- Quán triệt nội dung cơ bản của Nghị quyết số 01-NQ/TV và Quyết định số 2074/QĐ-UBND về xây dựng XHHT trong tỉnh Quảng Ninh giai đoạn hiện nay, giới thiệu các văn bản pháp quy liên quan đến tổ chức và hoạt động của TTHTCĐ.
- Một số nghiệp vụ quản lý TTHTCĐ.

- Phương pháp dạy học cho người lớn.

- Công tác xây dựng kế hoạch cho các TTHTCĐ.

5. Giảng viên:
- Tiến sĩ Trương Thúy Vân - Trưởng phòng GDCN&GDTX- Sở GD&ĐT.

- Đồng chí Nguyễn Văn Liệu - Phó trưởng Phòng GDCN&GDTX- Sở GD&ĐT.

- Đồng chí Dương Doãn Loan - Chuyên viên Phòng GDCN&GDTX- Sở GD&ĐT.

6. Kinh phí:

- Chi phí phục vụ tập huấn do Phòng GD&ĐT chịu trách nhiệm.

Phòng GD&ĐT đề nghị các đồng chí trong thành phần dự Hội nghị tập huấn sắp xếp thời gian, bố trí công việc tham gia tập huấn đầy đủ và đúng thời gian quy định để hội nghị đạt chất lượng cao và thành công tốt đẹp./.

	Nơi nhận:

 - Như kính gửi (T/hiện)

 - Lưu: VT, CM.
	 TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)
Lưu Xuân Giới